

Wycieczka do Lwowa

W dniach 13 – 16 września 2012 r. Oddział Radomski SEP zorganizował dla swoich członków wraz z rodzinami wycieczkę do Lwowa. Zwiedzono Lwów i okolice. Lwów to miasto magiczne, w którym krzyżują się różne kultury. Miasto wschodu i zachodu, którego wody spływają do Bałtyku, jak również do Morza Czarnego. To miasto wielonarodowościowe, wielojęzyczne, wielokulturowe, wieloobrządkowe, a zarazem współczesne, prawie milionowe, które mimo swego rozwoju jeszcze w XXI wieku zachowało swój czar przeszłości.

W okolicach Lwowa zwiedzano zamki Złotej Podkowy – w miejscowościach: Złoczów – zamek z bastionami fundacji Jakuba Sobieskiego, w Podhorcach – fortecę Koniecpolskich i Rzewuskich oraz w Olesku – zamek Daniłowiczów i Sobieskich, miejsce urodzin Jana III Sobieskiego.

Drugi cel wycieczki to uczczenie pamięci Patrona Oddziału Radomskiego SEP – prof. Włodzimierza Krukowskiego, urodzonego w Radomiu, a zamordowanego we Lwowie w 1941 r. W tym roku przypada 125. rocznica urodzin Profesora. Złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikiem pomordowanych profesorów.



Fot. 1. Uczestnicy wycieczki przy pomniku pomordowanych profesorów.

Następnie udaliśmy się na Cmentarz Łyczakowski i Orląt we Lwowie, odwiedzając grób rodziny Powąła-Zdzisławskich, w którym pochowany jest prof. Roman Dzieślewski, pierwszy w historii polskiej elektrotechniki profesor i kierownik pierwszej polskiej Katedry Elektrotechniki (erygowanej w 1890 r.) w Politechnice Lwowskiej. W roku 2013 przypada 150. rocznica Jego urodzin. Wykorzystując obecność we Lwowie, przeprowadzono rozmowy w Politechnice Lwowskiej w sprawie uczczenia pamięci Profesora. Delegacji

w Politechnice przewodniczył Kol. prof. Jerzy Hickiewicz, członek honorowy SEP i PTETiS, a w spotkaniu brali także udział: członek Prezydium ZG SEP Kol. Marek Grzywacz i autor niniejszego komunikatu – wiceprezes Oddziału Radomskiego SEP Kol. Wiesław Michalski.

Dzień Energetyka w PSE Operator SA

W dniu 20 września 2012 r. w siedzibie PSE Operator S.A. w Konstancinie-Jeziornej odbyło się spotkanie z okazji Dnia Energetyka, które to święto w spółce obchodzone jest tradycyjnie po okresie wakacyjnym.

Przypomnijmy, że Dzień Energetyka świętowany jest w Polsce od 1956 r., a od 1991 r. patronem energetyków jest św. Maksymilian Kolbe. Dzień jego męczeńskiej śmierci (14 sierpnia 1941 r.) został przyjęty jako Dzień Energetyka.



Fot. 2. Dzień Energetyka w PSE Operator S.A. fot. Jerzy Szczurowski

Spotkanie otworzył prezes Zarządu PSE Operator S.A. Henryk Majchrzak, który omówił osiągnięcia spółki w minionym roku i plany na przyszłość. Po nim głos zabrali zaproszeni goście: wiceminister gospodarki Mieczysław Kasprzak, poseł Jan Bury, wojewoda mazowiecki Jacek Kozłowski oraz przewodniczący Rady Nadzorczej PSE Operator S.A. Edward Słoma. Wręczono sześć medali za długoletnią służbę (3 złote i 3 srebrne) przyznawane przez Prezydenta RP oraz 34 odznaki honorowe „Za Zasługi dla Energetyki” nadawane przez Ministra Gospodarki, 18 osób odebrało odznaki „Zasłużony dla Grupy Kapitałowej PSE Operator SA”.

Obchody uświetnił występ artystki operowej Alicji Węgorzewskiej. W spotkaniu wzięła udział delegacja SEP Kol. Kol.: sekretarz generalny SEP Andrzej Boroń, dyrektor Biura Studiów i Analiz Henryk Gładys (zawodowo związany z PSE) oraz z-ca dyrektora COSiW Jerzy Szczurowski.

Henryk Gładys